
Prezydent Miasta Lublin

Zarządzenie nr 106/3/2017
Prezydenta Miasta Lublin

z dnia 21 marca 2017 r.

w  sprawie  przygotowania  i  przeprowadzenia  samorządowego  miejskiego
ćwiczenia obronnego, pk. "Koziołek - 17"

Na podstawie  art.  33  ust.  3,  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie
gminnym (Dz. U. 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), art. 18 ust. 4 ustawy o powszechnym
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej  (Dz. U. z 2016 r. poz. 1534 z późn. zm.),
§  3  ust.  2,  3,  4  i  §  10  ust.  1  pkt  7  rozporządzenia  Rady  Ministrów  z  dnia
8 października 2015 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U.  poz. 1829) oraz § 22
ust. 1 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Lublin stanowiącego załącznik do
zarządzenia nr 100/2011 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 24 lutego 2011 r. w sprawie
nadania  Regulaminu  Organizacyjnego  Urzędu  Miasta  Lublin  (j.t.  Obwieszczenie
Prezydenta  Miasta  Lublin  z  dnia  23  lipca  2015  r.  z  późn.  zm.) zarządzam,  co 
następuje:

§ 1

Przygotować i  przeprowadzić w dniach 15-17 listopada 2017 r.  samorządowe 
miejskie  ćwiczenie  obronne  na  temat  „Kierowanie  realizacją  zadań  obronnych 
i ochrona ludności w warunkach prowadzonych działań obronnych na terenie miasta 
Lublin, pk. „Koziołek – 17”, zwane dalej ćwiczeniem. 

§ 2

Celem ćwiczenia jest przygotowanie kierowniczej kadry Urzędu Miasta Lublin 
i  jednostek  organizacyjnych  miasta  Lublin  do  współdziałania  w  realizacji  zadań 
obronnych i ochrony ludności zgodnie z procedurami określonymi w znowelizowanym 
„Planie  operacyjnym  funkcjonowanie  miasta  Lublin  w  warunkach  zewnętrznego 
zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny” (POF M).

§ 3

1. Powołuję Zespół Autorski zwany dalej „Zespołem”, w składzie:
1) kierownik referatu ds. obronnych i obrony cywilnej w Wydziale Bezpieczeństwa 

Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego;
2) inspektor  wsp.  ds.  obronnych  w  referacie  ds.  obronnych  i  obrony 

cywilnej w Wydziale Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego.

Nr dokumentu Mdok: 26529/03/2017 strona 1 z 3
BM-OC.5561.4.2017



Prezydent Miasta Lublin

2. Do zadań Zespołu należy:
1) opracowanie  dokumentacji  ćwiczenia  zgodnie  z  metodyką  przygotowania 

i prowadzenia ćwiczeń podsystemu pozamilitarnego;
2) opracowanie sytuacji operacyjno-taktycznej na potrzeby ćwiczenia;
3) opracowanie  koncepcji,  planu  przeprowadzenia  i  ramowego  planu 

podawania wiadomości.
3. Dokumentacja,  o  której  mowa w ust.  2,  zostanie  przedłożona do zatwierdzenia

w terminie do 31 października 2017 r.

§ 4

Ćwiczenie  będzie  prowadzone  w  pomieszczeniach  Ratusza  plac  Króla 
Władysława  Łokietka  1,  w  siedzibie  Wydziału  Bezpieczeństwa  Mieszkańców 
i Zarządzania  Kryzysowego przy  ul.  Lipowej  27  oraz  na  terenie  miasta  –  zgodnie 
z przygotowaną dokumentacją.

§ 5

Kierownictwo ćwiczenia:
1) Kierownik ćwiczenia – Prezydent Miasta Lublin;
2) Zastępca  Kierownika  ćwiczenia  –  Dyrektor  Wydziału  Bezpieczeństwa 

Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego.

§ 6

Za realizację niżej wymienionych zadań czynię odpowiedzialnymi:
1) Dyrektora Wydziału Organizacji Urzędu w zakresie:

a) przygotowania pomieszczeń w Ratuszu,
b) zapewnienia zaopatrzenia w artykuły spożywcze i administracyjno-biurowe,
c) transportu osób i niezbędnych artykułów (sprzętu);

2) Dyrektora Wydziału Informatyki i Telekomunikacji w zakresie:
a) wyposażenia miejsca pracy na Głównym Stanowisku Kierowania Prezydenta 

Miasta Lublin w sprzęt komputerowy,
b) zapewnienia łączności na czas trwania ćwiczenia;

3) Komendanta Straży Miejskiej Miasta Lublin oraz Komendanta Miejskiego Policji 
w Lublinie w zakresie zapewnienia ochrony Głównego Stanowiska Kierowania 
Prezydenta Miasta Lublin i Zapasowego Miejsca Pracy;

4) Pełnomocnika  Prezydenta  Miasta  Lublin  ds.  Ochrony  Informacji  Niejawnych 
w zakresie  zapewnienia  ochrony  informacji  niejawnych  podczas 
przygotowywania i prowadzenia ćwiczenia.     

Strona 2 z 3 Nr dokumentu: 26529/03/2017
BM-OC.5561.4.2017



Prezydent Miasta Lublin

§ 7

Wykonanie zarządzenia powierzam dyrektorom wydziałów i biur Urzędu Miasta
Lublin  oraz  kierownikom jednostek  organizacyjnych  miasta  Lublin,  biorącym udział
w ćwiczeniu .

§ 8

Nadzór nad realizacją zarządzenia powierzam Sekretarzowi Miasta Lublin.

§ 9

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

w z. Prezydenta Miasta Lublin

        (-) Artur Szymczyk
                                                             Zastępca Prezydenta

Rozdzielnik:
1. Oryginał: Wydział Organizacji Urzędu.
2. Kopia użytkowa: www.bip.lublin.eu.

Nr dokumentu: 26529/03/2017 Strona 3 z 3
BM-OC.5561.4.2017


	§ 2
	§ 3
	1.  Powołuję Zespół Autorski zwany dalej „Zespołem”, w składzie:
	1)  kierownik referatu ds. obronnych i obrony cywilnej w Wydziale Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego;
	2)  inspektor wsp. ds. obronnych w referacie ds. obronnych i obrony cywilnej w Wydziale Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego.
	2.  Do zadań Zespołu należy:
	1)  opracowanie dokumentacji ćwiczenia zgodnie z metodyką przygotowania i prowadzenia ćwiczeń podsystemu pozamilitarnego;
	2)  opracowanie sytuacji operacyjno-taktycznej na potrzeby ćwiczenia;
	3)  opracowanie koncepcji, planu przeprowadzenia i ramowego planu podawania wiadomości.
	3.  Dokumentacja, o której mowa w ust. 2, zostanie przedłożona do zatwierdzenia
w terminie do 31 października 2017 r.
	§ 4
	§ 5
	1)  Kierownik ćwiczenia – Prezydent Miasta Lublin;
	2)  Zastępca Kierownika ćwiczenia – Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego.
	§ 6
	1)  Dyrektora Wydziału Organizacji Urzędu w zakresie:
	a)  przygotowania pomieszczeń w Ratuszu,
	b)  zapewnienia zaopatrzenia w artykuły spożywcze i administracyjno-biurowe,
	c)  transportu osób i niezbędnych artykułów (sprzętu);
	2)  Dyrektora Wydziału Informatyki i Telekomunikacji w zakresie:
	a)  wyposażenia miejsca pracy na Głównym Stanowisku Kierowania Prezydenta Miasta Lublin w sprzęt komputerowy,
	b)  zapewnienia łączności na czas trwania ćwiczenia;
	3)  Komendanta Straży Miejskiej Miasta Lublin oraz Komendanta Miejskiego Policji w Lublinie w zakresie zapewnienia ochrony Głównego Stanowiska Kierowania Prezydenta Miasta Lublin i Zapasowego Miejsca Pracy;
	4)  Pełnomocnika Prezydenta Miasta Lublin ds. Ochrony Informacji Niejawnych w zakresie zapewnienia ochrony informacji niejawnych podczas przygotowywania i prowadzenia ćwiczenia.     
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	1.  Oryginał: Wydział Organizacji Urzędu.
	2.  Kopia użytkowa: www.bip.lublin.eu.

